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Riferimento normativo

Misura del potere fonoisolante.
Misura dell’ isolamento acustico di piccoli
elementi.

UNIENISO 10140 Parti 1,2,4e 5 -2010
UNI EN ISO 717 Parte 17 —2007

Campione sottoposto a prova

Cassonetto in PVC

(cfr. descrizione)

con frontale di chiusura in PVC

11 Rapporto & composto da n. 11 pagine e pud essere riprodotto solo i{itegra]mente
1 risultati ottenuti si riferiscono unicamente ai campioni sottoposti a prova.
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Risultati ottenuti
Potere fonoisolante secondo la UNI EN ISO 10140-2
Potere fonoisolante secondo la UNI EN ISO 10140-2
Indice di valutazione del potere fonoisolante secondo la UNI EN 18Q 717-1
Descrizione del laboratorio di prova, del provino e dei dispositivi di prova: cfr. descrizione da pag. 2 a pag. 7 del presente rapporto
Area 8 del provino: 1.96m"
Temperatura dell'aria negli ambienti di prova: 14.4°C.
Umidita relativa dell'aria negli ambienti di prova; 28.3 %
Volume dell'nmbiente emittente: 50.0 m*
Volume dell'ambiente ricevente: 60.0 m’ _
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Frequenza [in Hz
Valutazione secondo la UNI EN ISO 717-1:
Rw (C, C[T) = 47 ( -2; -6 ) dB
Valutazione basata su risultati di misurazioni di laboratorio ottenuti mediante un metodo tecnico
Iﬁﬂﬂ] I"{I |E;{t |m{
ITC-CNR lequenza f In Hz
Valutazione secondo fa UNI EN 1SO 717-1:
Valutazions basata su risultati di misurazioni di laboratorio oltenuti mediante un metodo tecnico
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ITC-CNR

CASSONETTO IN PVC CON FRONTALE DI CHIUSURA IN PVC
Valutazione secondo la UNI EN ISO 717-1:
RW(C:Ctr)= 47(-2:6)dB

Dn,ew(C;Ctr)=54(-2;-6) dB

Valutazione basata su risultati di misurazioni di laboratorio ottenuti mediante un
metodo tecnico.
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Sede di San Giuliano Milanese Risultati ottenuti
Potere fonoisolante secondo la UNI EN ISO 10140-2
RAPPORTO DI PROVA et e
Indice di valutazione del potere fonoisolante secondo la UNI EN 1SO 717-1
Descrizione del laboratorio di prova, del provine e dei dispositivi di prova: cff. descrizione da pag 2 a pag. 7 del presente rapporto
Area 8 del provino: 1.96m"
Temperatura dell’aria negli ambienti di prova: 14.9°C
5381 /RP/12 - Unidita relativa dell'aria negli ambienti di prova: 27.6%
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Cassonetto in PVC con frontale di chiusura in XPS
(cfr. descrizione) Valutazione secondo la UNI EN ISO 717-1:
Ry (C; Cy) = 45 (-1;-5)dB
Valutazione basata su risultati di misurazioni di laboratorio ottenuti mediante un metodo tecnico
Il Rapporto & composto da n. 11 pagine e pud essere riprodotto solo integralmenie
I risultati ottenuti si riferiscono unicamente ai campioni sottoposti a prova. L1 L1 L
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CASSONETTO IN PVC CON FRONTALE DI CHIUSURA IN XPS

Valutazione secondo la UNI EN ISO 717-1:

RW (C:Ctr)= 45(-1:-5)dB

Nastro a schiuma poliuretanica Dn'!.e}'w ( C , Ctr) = 52 ( '1 , '5 ) dB

espansa fine a cellule aperte _ _ - o | | |
% Valutazione basata su risultati di misurazioni di laboratorio ottenuti mediante un metodo

tecnico.
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Risultati ottenuti
Potere fonoisolante secondo la UNI EN ISO 10140-2
RAPPORTO DI PROVA ot sl sl UNIEN 150 101402
Indice di valutazione de! potere fonoisolante secondo la UNI EN ISO 717-1
Deserizione del laboratorio di prova, del provino e dei dispositivi di prova: cfr. descrizione da pag. 2 a pag. 7 del presente rapporto
Aren 8 del provino: 1.96 m*
Temperatura dell'aria negli ambienti di prova: 15.1°C
5382/RP/12 o I S——— Umidith relativa dell'aria negli ambienti di prova: 27.9%
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e membrana fonoassorbente Fonoroll F da 10 mm al suo Valutazione secondo la UNLEN ISO 717-1:
interno (Cﬁﬂ dESﬂl’iZi'ﬂﬂE‘) Ry (C:Cy= 47 (-2,-6)dB
Valutazione basata su risultati di misurazioni di laboratorio oftenuti mediante un metodo techico
Il Rapporto & composto da n. 11 pagine e pud essere riprodotto solo integralmente L L L
I risultati ottenuti si riferiscono unicamente ai campioni sottoposti a prova. A i 00 K 5K aK
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CASSONETTO
IN PVC CON FRONTALE DI CHIUSURA IN PVC E MEMBRANA
FONOASSORBENTE FONOROLL F DA 10 MM AL SUO INTERNO

Valutazione secondo la UNI EN ISO 717-1:
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L Dn,e,w (C;Ctr)=54(-2;-6)dB
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Istituto per le Tecnologie della Costruzione ' :
Sede di San Giuliano Milanese Risultati ottenuti
Potere fonoisolante secondo la UNI EN ISO 10140-2
DI PROV q Potere fonoisolante secondo la UNT EN 180 10140-2
RAPPORT O Indics di valutazione del potere fonoisolante secondo la UNI EN ISO 717-1
Descrizione del laboratorie di prova, del provino e dei dispositivi di prova: cff. descrizione da pag. 2 a pag. 7 del presente rapporto
Area S del provino: 1.96 m”
Temperatura dell'aria negli ambienti di . 2100
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F fin Hz
1l Rapporto & composto da n. 11 pagine e pud essere riprodotto solo i:}tegralnmnte requenza
I risultati oftennti si riferiscono unicamente ai campioni solloposii a prova.
Valutazione secondo Ia UNI EN ISO 717-1:
SEDE PRINCIPALE: San Giuliano Milanese (M) - 20098 - Via Ié%mli:ardiaaﬂtﬂﬁ—q;;%gg 9806417 - Fax 02 98280088 :
SEDE DI BARI: Strada Crocifisso, 2/b - 70126 - Tel. 080 5481265 - Fax ' B o
SEDE DI L'AQUILA: P le Collemaggio 1 - 67100 - Tel 0862 27777 - Fax 0862 28400 Ry (C; Cp) = 46 (-2:-6)dB
SEDE DI PADOVA: Corso Stati Uniti, 4 - 35127 - Tel. 049 *?-E?EETE{];:;E Z?éa ﬂ:ﬁ giﬁggmz
: ' - 20133 - Tel. - . : : ; . p— ;
Hn:jl-‘i g}_ﬁgﬁﬂ:ﬁ DDII h&wﬂ A";:: gﬁﬂg&- ::Er'ngm Salaria Km. 29,300 - 00016 Monterotondo Staz. - Tel. 06 90672860 - Fax Valutazione basata su risultati di misurazioni di laboratorio ottenuti mediante un metodo tecnico
72858
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Valutazione secondo la UNI EN 150 717-1;
Dﬂ,ﬂ.w {E: Gt} - 53 ( "'2;'5 } 'dB

Valutazione basata su risultati di misurazioni di laboratorio ottenuti mediante un metodo tecnico.
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CASSONETTO IN PVC CON FRONTALE DI CHIUSURA IN XPS E
MEMBRANA FONOASSORBENTE FONOROLL F DA 10 MM AL
SUO INTERNO

Valutazione secondo la UNI EN ISO 717-1:

Nastro a schiuma poliuretanica
espansa fine a cellule aperte

RW(C:Ctr)= 46(-2;-6)dB
Dn,ew(C;Ctr)=53(-2;-5)dB

Valutazione basata su risultati di misurazioni di laboratorio ottenuti mediante un metodo

tecnico.
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REAZIONE AL FUOCO CASSONETTO

Documento originale in 2 pagine: sintesi pagina 1 e pagina 2

Istituto Giordano S.p.A.
Via Rossini, 2 - 47814 Bellaria-lgea Marina (RN) - Italy
Tel. +39 0541 343030 - Fax +39 0541 345540

istitutogiordano@giordano.it - www.giordano.it
Cod. Fisc./ Plva 00 549 540 409 - Cap. Soc. € 1.500.000 i.v.

| REA.clo C.CIAA. (RN) 156766
. A ' Registro Imprese di Rimini n. 00 549 540 409
| Organismo Europeo notificato n. 0407

RICONOSCIMENTI DA MINISTERI ITALIANI:

- Legge 1086/71 con D.M. 27/11/82 n. 22913 "Prove sui . RAPPORTO DI CLASSIFICAZIONE N- 286337

maleriali da costruziong”,

- D 0410894 “Certcarione GEE sule macching”, CLASSIFICATION REPORT No. 286337

- Nofifica n. 757890 del 15/12/98 "Certificazione GEE per gli

apparecchi a gas’”. v e . . W , . .
- DM, 09107/93 “Certicazione CEE in mateiadi rcipient Luogo ¢ data di emissione: Bellaria-Igea Marina - Italia, 14/09/2011
semplici a pressiona”,
: dD.M._ﬂB![llt?;;EIIS “Certificazione CEE concernente 1a sicurezza Place and date ﬂf issue:
el giocattoli”, . o _ . - ’ . .
neltambio ithgsn hassreiol e i Committente: I.P.A. Sl - Zona Industriale - Via San Leonardo, 3 - 45010
re. .
- E?ﬁuﬁﬂ_gfga “Rilascio di attestazioni di conformita delle Customer: VILLADOSE (RO) - Italia
caratteristiche e prestazioni energetiche dei componenti deqli
s con acorizazione el B 5008 Numero e data della commessa: 52756, 05/05/2011
e e o Order number and date:
b | resist 8] do Circol 7 del . - . . - . "
02/04191 norma CVVF/CGI UNI 9728, Oggetto: classificazione al fuoco dei prodotti e degli elementi da costruzione - Parte
- Legge 818/84 e D.M. 26/03/85 con autorizzaziong del 08/02/08 . ) : LaelT ] y .
“Prove di esisteriza.al fuaco af senst el .M. 21/06/04 5l Purpose: 1. Classificazione in base ai risultati delle prove di reazione al fuoco secon-
- Legge 46/32 con D.M. 09/10/85 “immissione nell'albo dei :
;?;%“rﬁia‘rif“.;?;aua olgee e o s apial do la norma UNI EN 13501-1:2009
: %rgfggui . {%GFLZ %rnﬁa;gf:'lgggigfﬂﬁde_all?q Sehecario fire classification of construction products and building elements - Part 1: Classification
: ce . A ; s . .
- Dacteto 24105102 “Geriicazione E di ispondenza della using data from reaction to fire tests in accordance with standard UNI EN 13501-1:2009
conformita delle atirezzature a pressione”™. . N . . .
~"Dentelo 15/13/04 “Cartlcasons o contormia o stresztr Provenienza del campione: campionato ¢ fornito dal Committente
d pressione ir .
- 02/02 "Certificazione CE di conformita in mater o : - :
Shonko 4B1R Msetone G5 ool ey Origin of sample. sampled and supplied by the Customer

- Decreto 05/02/03 “Esecuzione delle procedure di valutazione
della conformita dell'equipaggiamento marittima”.

- Decrato 17/09/04 “Certificazione CE sugli ascensori e
componenti di sicurezza”. .

- Notifica per le attivita di attestazione della conformita alle
norme armonizzate della Direttiva B9/106/GE sui prodath da . . %
costruzione. o E Denominazione del prodotto®.

- gei:rﬂtuﬂ%?é? 6’%5 “‘%ezrifghr? ;ﬁ prova su drspa;sjﬂrl.ri Elﬂﬂ;f:l —

- D.Lgs. 107 n. 22 “Certificazione ai sensi della Diretliva ; %
2004/22/CE (MID) di contatori per energia lotirica di corrente Product name*.
alternata {c.a.l‘; monoiase e trifase e di contatori volumetrici
di gas a membrana’”.

. Décrato 11708107 “Ceriificazione CE di dispositivi i protezione “CASSONETTO”.
individuale™,

- Decreto 10/12/07 n. 218 "Certificazione del processo di
produzione del conglomerato cementizio prodotto con
processo industrializzato™.

Classificazione e campo di applicazione.

Classification and field of application.

RICONOSCIMENTI DA ENTI TERZI:

- [CIM: “Prove di laboratorio nell'ambito deoli schemi
Cerlificazione di Pradotio”.

- IMO: “Prove di laboratorio nell'ambito degli schemi
Cerificazione di Prodotio per canne fumarie”.

- UNCSAAL: Riconoscimento del 26/03/85 “Laboratorio per le Riferimento di classificazione.
orove di certificazione UNCSAAL su serramentl e facciate
continue’. . .

- KEYMARK per isolanti lermici: "Misure di conduttivita lermica REféf‘EHCE ﬂf EfﬂSS{ﬁCﬂf on.

per materiali isolanti”.

- |FT: “Prove di laboratorio & sorveghianza in azienda nell ambito . 4 % " . .
degli schemi di Certficazione di Prodotto per porte, fineslre, Questa classificazione viene definita in accordo con la norma UNI EN 13501-1:2009.
ﬂniusurqi::c:rscuriimti (antiefirazione) e ismtramc;;m”. p

E -y ' aton asseforti e altri mezzi di ; ; X g y ; ; :
iy ORRTRIR " This classification is assigned in accordance with standard UNI EN 13501-1:2009.

- AENOR: “Valutazione della conformita ai fini deifa marcatura
CE per aicuni prodatti inerenti la direttiva prodotti da
fﬁ#rulgﬂp 4 Vv della conformita ai fini dell

" - Finlandia: "Valutazione della conformita ai fini della s .
marcatura CE per alcuni prodoti inerenti la direttiva prodotti Classificazione.
gﬂnﬁf}iimzéaﬂnel" 28/01/04 “Verif dica dell'aifidab

- C.C.L.LAA Rimini: 28 “Verifica periodica dell'aifidabilita ; :
metralogica di strumenti metrici in materia di commercio”, Ciﬂﬂlﬁ cation.

- FBT/VKF - Svizzera “Laboratorio di riferimento per le prove

-

- ggfﬁi&tﬁgﬁ%%[:Pﬁ?éc?rﬂnsgiq?ggﬂfgfﬁgiatmratuﬁu " Il prodotto “CASSONETTO?”, in relazione al suo comportamento di reazione al fuoco, ¢ classificato:
prova registrato Solar Keymark”, _
The product “CASSONETTO” in relation to its reaction to fire behaviour is classified:
C

La classificazione aggiuntiva in relazione alla produzione di fumo é:

The additional classification in relation to smoke production is:

s3

La classificazione aggiuntiva in relazione alla cadute di gocce/particelle incendiate é:

The additional classification in relation to flaming droplets/particles is:

do

La classificazione finale di reazione al fuoco del prodotto da costruzione é:

The final reaction to fire classification of the construction product is:

‘ " Classificazione / Classification: C - s3, d0 _‘

f‘-‘““sm& o — Comp. PM || 11 presente rapporto di classificazione & composto da n. 6 fogli e dalla documentazione || poglio/page
presente documento si riferisce solamente al campione o materiale

sattopostoa prova. | Reii Sﬂ) tecnica del Commiitente. 1/6
|

Il presente documento non pud essere riprodotto parzialmente, salvo This classification report is made up of 6 pages and the Customer's technical documentation.
approvazione scritta dell'Istiuto Giordano, e e :




TRASMITTANZA TERMICA CASSONETTO

Rapporto di Prova numero: 1994-CPD-RP0731 pag. /did

RAPPORTI DI PROVA TRASMITTANZA TERMICA U

17.0°C

o'c STRUTTURA CON PROFILI'IN PVC: ED
..J.:;: ISOLANTE IN POLISTIRENE ESPANSO EPS 20MM

I: 0,83 w/m?K

STRUTTURA CON SOLI PROFILI IN PVC:
| 1,61 w/m°K
It

| 380.0 Wim'

260.0 Wim’
140.0 W/im
e 0,0 WM

Fig 7. Andamento delle temperature e der fluss: di calore all'intermo del cassonetto sottoposto a prova - il #
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Trasmittanza termica cassonetto: U = 1.61 W/m°K
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Il presente Rapporto di Prova e conforme alla norma UNI CEX EN ISOAEC 17025 i 50°C
' .
18 [ ———0,0'C
) :

IRcCOS ... R% e

Istitute di Ricerca e certificazione per le Costruzioni Sostenibili
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-— 2265 Wim'

1900 W/m'

RAPPORTO DI PROVA

150,00 W/m'

!— 110,0 Wim’
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0,0 Wim’

Fiz. 6. Andamento delle temperature e dexr fluss: di calore all'interno del cassonetto sottoposto a prova

LPA.Sr.
'S. Leonardo n°
45010 — Villadose (I

Trasmittanza termica cassonetto: U = 0.83 W/m'K

Il presente Rapporto di Frova e conforme alla norma UNI CEIEN ISO/IEC 17025

Calcolo della trasmittanza termica

UNI EN ISO 10077-2:2004

Quezto Rapporto é compeste da § pagine, compre:s: gl eventuali allegarn, ¢ pud essere riprodone solo megralmente
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